1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

Международной олимпиады учителей-предметников «ПРОФИ-2020»

13 ноября 2020 года

Тема:

«Подведение итогов 2-го тура Олимпиады по английскому языку и биологии»

Присутствовали:

Члены жюри Олимпиады: Ведерников В.В., Бояршинов В.Д., Новикова Т.В.

Повестка:

1. О выборе председателя и секретаря жюри Международной олимпиады учителей-

предметников «ПРОФИ-2020» по английскому языку и биологии.

2. Об утверждении списка дисквалифицированных участников.

3. Об утверждении списка победителей и призеров в международном рейтинге.

4. Об утверждении списка победителей и призеров в рейтинге Пермского края.

Слушали:

1. Ведерникова В.В. о кандидатурах председателя и секретаря. Предложены кандидатуры

Ведерникова В.В. – в качестве председателя и Новиковой Т.В. – в качестве секретаря

заседания.

2. Бояршинова В.Д. о списке дисквалифицированных участников из числа победителей и

призеров по результатам проверки видеозаписей участников олимпиады и проверки

времени участия в олимпиаде.

3. Ведерникова В.В. о списке победителей и призеров в международном рейтинге:

победители – 3 первых места лидирующих в международном рейтинге по каждому из

предметов; призеры – 15% от числа участников 2-го тура лидирующих в международном

рейтинге по соответствующему предмету, в т.ч. победители.

4. Ведерникова В.В. о списке победителей и призеров в рейтинге Пермского края:

победители – 3 первых места лидирующих в рейтинге Пермского края по каждому из

предметов; призеры – 15% от числа участников 2-го тура лидирующих в рейтинге

Пермского края по соответствующему предмету, в т.ч. победители.

Постановили:

1. Утвердить кандидатуру Ведерникова В.В. как председателя, кандидатуру Новиковой

Т.В. как секретаря заседания.

2. Утвердить список дисквалифицированных участников (приложение 1),

соответствующий решению, принятому на заседании расширенного состава оргкомитета

Олимпиады (протокол № 4 от 11.11.2020).

2

3. Утвердить список участников, вошедших в число победителей и призеров в

международном рейтинге по каждому из предметов (приложения 2, 3).

4. Утвердить список участников, вошедших в число победителей и призеров в рейтинге

Пермского края по каждому из предметов (приложения 4, 5).

Председатель В.В. Ведерников

Секретарь Т.В. Новикова

3

Приложение 1

Список дисквалифицированных участников из числа победителей и призеров

по английскому языку и биологии

№

п/п

ID ФИО Предмет Причина дисквалификации

1 11926 Степанова Татьяна

Александровна

английский

язык

Отсутствует запись звука

2 16003 Свешникова

Светлана

Владимировна

английский

язык

Отсутствует запись изображения с веб-камеры

3 23714 Мухаметов Ильдус

Ильясович

английский

язык

Отсутствует запись экрана (записано только изображение с веб-

камеры, которое занимает почти 100% экрана)

4 43193 Григорьева Виктория

Валентиновна

английский

язык

Участвовала в олимпиаде после её завершения. Нет видеозаписи

участия в олимпиаде

5 53669 Циклаури Дарья

Георгиевна

английский

язык

Отсутствует запись изображения с веб-камеры (участница после

проверки документов отвела окно с изображением веб-камеры в

сторону, таким образом, что наблюдать за происходящим стало

невозможно)

6 56379 Зырянова Ирина

Петровна

английский

язык

Не удалось идентифицировать личность участника олимпиады

(не был продемонстрирован паспорт)

7 58190 Шакиров Ильшат

Махмутович

английский

язык

Отсутствует запись звука

8 58976 Сучкова Наталья

Владимировна

английский

язык

Отсутствует запись звука

9 61886 Зайчикова Полина

Викторовна

английский

язык

Отсутствует запись изображения с веб-камеры (участница

отвела окно с изображением веб-камеры в сторону, таким

образом, что наблюдать за происходящим стало невозможно)

10 63906 Бокарева Анастасия

Александровна

английский

язык

Не удалось идентифицировать личность участника олимпиады

(был показан оригинал паспорта, а не его скан/фото, в

результате чего из-за бликов или низкого качества изображения

не удалось распознать ФИО участника и черты его лица)

11 64731 Шалагинова

Вероника Олеговна

английский

язык

Участвовала в олимпиаде после её завершения

12 3317 Костоусова Людмила

Валентиновна

английский

язык

Участвовала в олимпиаде после её завершения

13 3317 Серова Александра

Вадимовна

английский

язык

Участвовала в олимпиаде после её завершения

14 46808 Самченко Наталья

Анатольевна

английский

язык

Участвовала в олимпиаде после её завершения

19 19528 Красильникова

Людмила

Вениаминовна

английский

язык

Видеозапись сделана некорректно (не видно, что происходит на

экране конмпьютера и частично отсутсвует окно веб-камеры)

20 7732 Соболева Татьяна

Ивановна

английский

язык

Отсутствует видеозапись участия в олимпиаде (нет ссылки)

15 15069 Козлова Елена

Викторовна

биология Не удалось идентифицировать личность участника олимпиады

(отображение процесса работы и самого респондента

появляется с 26 минуты записи; отсутствует процедура

идентификации; на момент демонстрации процесса работы и

самого респондента уже было выполнено 28 заданий)

16 15273 Апкина Ильфида

Рифнуровна

биология Не удалось идентифицировать личность участника олимпиады

(участник показал паспорт в камеру, где фото и другие данные

были не видны совсем).

Участвовала в олимпиаде после её завершения

17 44682 Юркова Вера

Павловна

биология Отсутствует запись изображения с веб-камеры (когда началось

тестирование, участница сдвинула камеру и ее практически не

было видно)

18 62956 Почтарева Татьяна

Сергеева

биология Участвовала в олимпиаде после её завершения

20 3833 Федулова Лилия

Константиновна

биология Отсутствует видеозапись участия в олимпиаде (нет ссылки)

4

21 20728 Краснова Лариса

Алексеевна

биология Отсутствует видеозапись участия в олимпиаде (нет ссылки)

22 63014 Кукушко Лариса

Владимировна

биология Отсутствует видеозапись участия в олимпиаде (нет ссылки)

23 66609 Давледьянова Алия

Альмировна

биология Отсутствует видеозапись участия в олимпиаде (нет ссылки)

Заместитель председателя оргкомитета Олимпиады Ведерников В.В.

5

Приложение 2

Список победителей и призеров в международном рейтинге по английскому языку

ID Результат

2 тура

Место в

рейтинге

Статус Фамилия Имя Отчество Страна Субъект РФ Населенный пункт Сокращенное наименование

образовательной организации

66010 86 1 Победитель Копылова Мария Владимировна Россия Самарская обл Самара Лицей № 1 "Спутник"

18616 73 2 Победитель Антропянская Елена Александровна Россия Свердловская обл Нижний Тагил МАОУ Политехническая

гимназия

46475 73 2 Победитель Димитриева Светлана Николаевна Россия Чувашская Респ Чебоксары МАОУ "СОШ № 1"

54725 72 3 Победитель Медведева Екатерина Станиславовна Россия Брянская обл Брянск МАОУ "Гимназия №1"

52661 72 3 Победитель Чешейко Алина Наилевна Россия Татарстан Респ Осиново МБОУ Лицей им.Карпова

с.Осиново ЗМР РТ

52721 71 4 Призер Колпецкая Марина Юрьевна Россия Бурятия Респ Улан-Удэ МАОУ "Лингвистическая

гимназия № 3 г. Улан-Удэ"

55590 70 5 Призер Боева Анастасия Александровна Россия Тульская обл Тула МБОУ ЦО №38

64496 70 5 Призер Любкина Юлия Юрьевна Россия Калужская обл Обнинск МБОУ "Лицей "ФТШ"

65100 70 5 Призер Стерхова Мария Алексеевна Россия Удмуртская Респ Ижевск МАОУ "Лицей 25"

60532 69 6 Призер Давыдов Евгений Сергеевич Россия Кемеровская обл Анжеро-Судженск НМБОУ "Гимназия №11"

65350 69 6 Призер Яцук Дина Игоревна Россия Санкт-Петербург Санкт-Петербург ГБОУ

59231 68 7 Призер Артемьева Анастасия Игоревна Россия Челябинская обл Троицк МАОУ "Гимназия №23" г.

Троицка

57435 68 7 Призер Дмитриева Надежда Викторовна Россия Тульская обл Новомосковск МБОУ

34105 68 7 Призер Мокроусова Елена Владимировна Россия Липецкая обл Лебедянь Языковая студия

“BLACKBERRY ENGLISH”

16457 67 8 Призер Пермякова Татьяна Сергеевна Россия Пермский край Соликамск 15

60498 67 8 Призер Васильева Мария Юрьевна Россия Ленинградская обл Лупполово Монтессори-центр "Былина"

57333 67 8 Призер Посох Вячеслав Сергеевич Россия Пермский край Пермь МАОУ СОШ 77

60062 66 9 Призер Денисенко Сергей Юрьевич Россия Санкт-Петербург Санкт-Петербург ГБОУ ИТШ 777 Санкт-

Петербурга

57030 66 9 Призер Круг Ирина Тимофеевна Россия Коми Респ Сыктывкар ЧУ ДО Интерлингва Плюс

23178 66 9 Призер Пузырева Елена Юрьевна Россия Москва Москва АНО СОШ "Колибри"

64103 66 9 Призер Смирнова Александра Вячеславовна Россия Санкт-Петербург Санкт-Петербург ГБОУ СОШ № 119 с

углубленным изучением
английского языка

Калининского района Санкт-
Петербурга

33060 66 9 Призер Таскаева Елена Михайловна Россия Томская обл Бакчар МБОУ Бакчарская СОШ

25852 66 9 Призер Торцова Елена Николаевна Россия Москва Москва ГБОУ Школа 1498 Московская

Международная Школа

62380 65 10 Призер Антонова Анастасия Кирилловна Россия Санкт-Петербург Санкт-Петербург ГБОУ СОШ №443 г. Санкт-
Петербурга

17249 65 10 Призер Волхонцева Юлия Вячеславовна Россия Пермский край Лысьва МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ"

33564 65 10 Призер Доронина Ольга Вячеславовна Россия Тульская обл Алексин МБОУ "Гимназия № 18"

39766 64 11 Призер Злобина Александра Сергеевна Россия Удмуртская Респ Глазов МБОУ "Гимназия 14"

56564 64 11 Призер Фруцкая Светлана Валерьевна Россия Тюменская обл Тобольск 17

6

50479 64 11 Призер Шаравина Елена Сергеевна Россия Кемеровская обл Новокузнецк МНБОУ "Лицей №76"

46156 63 12 Призер Вербицкая Екатерина Андреевна Россия Москва Москва ФГОБУ ВО «Финансовый

университет при Правительстве
Российской Федерации»

65299 63 12 Призер Галкина Александра Игоревна Россия Нижегородская обл Нижний Новгород МБОУ "Лицей №165"

33456 63 12 Призер Джавадян Нанар Самвеловна Россия Амурская обл Благовещенск МАОУ «Алексеевская гимназия

г. Благовещенска»

56915 62 13 Призер Астафьева Елена Викторовна Россия Смоленская обл Смоленск МБОУ "Гимназия № 4" города
Смоленска

33616 62 13 Призер Украинский Денис Игоревич Россия Пермский край Пермь Школа дизайна "Точка"

51382 62 13 Призер Дымбрылова Раджана Баяровна Россия Бурятия Респ Улан-Удэ 3

18420 62 13 Призер Коновалова Ирина Владимировна Россия Вологодская обл Вологда БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей"

46491 62 13 Призер Прокофьева Ольга Александровна Россия Татарстан Респ Зеленодольск МБОУ "Лицей № 1 ЗМР РТ"

64426 62 13 Призер Сбытова Юлия Алексеевна Россия Москва Москва ГБОУ школа #1223

59194 62 13 Призер Ткач Елена Александровна Россия Самарская обл Самара ЧОУ "Спутник"

63198 62 13 Призер Тонких Татьяна Анатольевна Россия Омская обл Омск БОУ г.Омска "СОШ №79"

61901 61 14 Призер Елгаева Светлана Анатольевна Россия Вологодская обл Вологда МАОУ "Центр образования

№42" г.Вологда

16132 61 14 Призер Гайнанова Аида Рамилевна Россия Пермский край Чайковский МАОУ Гимназия г.Чайковский

26402 61 14 Призер Крылова Наталья Николаевна Россия Пермский край Чайковский №8

46134 60 15 Призер Келлер Елена Александровна Россия Краснодарский край с. Индюк

Туапсинского р-на

26

2379 60 15 Призер Буженинова Любовь Петровна Россия Пермский край Село Ленск МАОУ "Ленская СОШ"

29990 59 16 Призер Мартынов Олег Сергеевич Россия Москва Москва 1

60861 59 16 Призер Маркова Елена Романовна Россия Пермский край Краснокамск МАОУ "Школа-гимназия №1"

22254 59 16 Призер Первушина Екатерина Александровна Россия Пермский край Чайковский ГБПОУ Чайковский
индустриальный колледж

29706 59 16 Призер Рудометова Наталья Анатольевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "СОШ 7" г. Перми

48542 59 16 Призер Тюшкина Светлана Александровна Россия Ленинградская обл Кингисепп ЧОУ Школа Православной

культуры

Заместитель председателя оргкомитета Олимпиады Ведерников В.В.

7

Приложение 3

Список победителей и призеров в международном рейтинге по биологии

ID Результат

2 тура

Место в

рейтинге

Статус Фамилия Имя Отчество Страна Субъект РФ Населенный

пункт

Сокращенное наименование образовательной

организации

44491 67 1 Победитель Макшакова Наталия Алексеевна Россия Свердловская обл Новоуральск МАОУ "Лицей № 56"

43397 51 2 Победитель Почтарева Наталья Михайловна Россия Нижегородская обл Нижний Новгород МАОУ "Лицей №82"

62708 51 2 Победитель Смирнов Иван Алексеевич Россия Москва Москва АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого"

61400 50 3 Победитель Пликина Наталья владимировна Россия Омская обл Омск БОУ г. Омска "Гимназия № 43"

41982 49 4 Призер Елисеева Екатерина Викторовна Россия Москва Москва ГБОУ Школа № 1543

19052 47 5 Призер Семенов Владимир Васильевич Россия Красноярский край Красноярск МАОУ Гимназия №4

16953 46 6 Призер Казакова Анастасия Николаевна Россия Пермский край Чайковский МАОУ СОШ№2

61629 45 7 Призер Галимов Владислав Николаевич Россия Красноярский край Красноярск МАОУ "КУГ №1 - Универс"

5577 44 8 Призер Калинина Екатерина Валерьевна Россия Пермский край Пермь 14

65233 44 8 Призер Гусева Екатерина Алексеевна Россия Москва Москва -

64379 43 9 Призер Комарова Анна Федоровна Россия Калужская обл Таруса МБОУ ТСОШ №1 г.Таруса

4106 42 10 Призер Анфалова Анжела Владимировна Россия Пермский край Соликамск МАОУ "СОШ №9"

65967 42 10 Призер Пожидаева Светлана Анатольевна Россия Белгородская обл Старый Оскол МБОУ "СОШ№11"

9610 41 11 Призер Журавлева Людмила Сергеевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Лицей №2" г. Перми

59334 41 11 Призер Сопова Инна Николаевна Россия Ленинградская обл Светогорск МБОУ "СОШ г. Светогорска"

59657 41 11 Призер Турпакпаева Инесса Николаевна Казахстан Акмолинская Нур-Султан ЧУ "Столичная школа 1"

10274 40 12 Призер Васильева Жанна Юрьевна Россия Пермский край Соликамск МАОУ "СОШ № 15"

3912 40 12 Призер Поспелова Наталья Яковлевна Россия Пермский край село Гамово МАОУ "Гамовская СШ"

60179 40 12 Призер Молчанов Александр Юрьевич Россия Москва Москва Гимназия им. Е.М. Примакова

59778 39 13 Призер Романова Татьяна Сергеевна Россия Владимирская обл Меленки МБОУ "СОШ №2" г. Меленки Владимирской
области

46507 38 14 Призер Ефимова Лилия Владимировна Россия Татарстан Респ Казань ЛИ ФГБОУ ВО КНИТУ

41616 38 14 Призер Калерин Андрей Викторович Россия Ростовская обл Шахты МБОУ г.Шахты Ростовской области «Гимназия

№10 им. В.М. Шаповалова»

3642 38 14 Призер Дудина Екатерина Михайловна Россия Пермский край Березники №9

17444 38 14 Призер Дерюгина Оксана Валерьевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Гимназия №33"

30190 38 14 Призер Усольцева Лариса Петровна Россия Тюменская обл с. Полозаозерье филиал МАОУ СОШ с. Бердюжье

"Полозаозерская СОШ"

64725 38 14 Призер Челышева Юлия Николаевна Россия Нижегородская обл Арзамас Филиал МБОУ "Чернухинская СШ "-

Мотовиловская СШ

Заместитель председателя оргкомитета Олимпиады Ведерников В.В.

8

Приложение 3

Список победителей и призеров в рейтинге Пермского края по английскому языку

ID Результат

2 тура

Место в

рейтинге

Статус Фамилия Имя Отчество Страна Субъект РФ Населенный

пункт

Сокращенное наименование

образовательной организации

16457 67 1 Победитель Пермякова Татьяна Сергеевна Россия Пермский край Соликамск 15

57333 67 1 Победитель Посох Вячеслав Сергеевич Россия Пермский край Пермь МАОУ СОШ 77

17249 65 2 Победитель Волхонцева Юлия Вячеславовна Россия Пермский край Лысьва МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ"

33616 62 3 Победитель Украинский Денис Игоревич Россия Пермский край Пермь Школа дизайна "Точка"

16132 61 4 Призер Гайнанова Аида Рамилевна Россия Пермский край Чайковский МАОУ Гимназия г.Чайковский

26402 61 4 Призер Крылова Наталья Николаевна Россия Пермский край Чайковский №8

2379 60 5 Призер Буженинова Любовь Петровна Россия Пермский край Село Ленск МАОУ "Ленская СОШ"

60861 59 6 Призер Маркова Елена Романовна Россия Пермский край Краснокамск МАОУ "Школа-гимназия №1"

22254 59 6 Призер Первушина Екатерина Александровна Россия Пермский край Чайковский ГБПОУ Чайковский индустриальный

колледж

29706 59 6 Призер Рудометова Наталья Анатольевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "СОШ 7" г. Перми

2454 58 7 Призер Язева Ирина Александровна Россия Пермский край Березники МАОУ "СОШ с УИОП №3"

7672 57 8 Призер Чикилева Ирина Юрьевна Россия Пермский край Пермь 127

16727 57 8 Призер Куртова Галина Борисовна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Савинская СШ"

18520 56 9 Призер Серебряков Игорь Андреевич Россия Пермский край Пермь 12

2614 56 9 Призер Тищенко Оксана Александровна Россия Пермский край Оса МБОУ "СОШ №4 г. Осы"

15541 54 11 Призер Караганова Екатерина Владимировна Россия Пермский край Чайковский МАОУ СОШ №2

2389 54 11 Призер Колчанова Татьяна Юрьевна Россия Пермский край Очер МБОУ "ОСОШ №2"

16056 54 11 Призер Нургалеева Татьяна Анатольевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Лицей №9"

19959 54 11 Призер Обухова Наталия Анатольевна Россия Пермский край Полазна МАОУ "Полазненская СОШ №1"

Заместитель председателя оргкомитета Олимпиады Ведерников В.В.

9

Приложение 3

Список победителей и призеров в рейтинге Пермского края по биологии

ID Результат

2 тура

Место в

рейтинге

Статус Фамилия Имя Отчество Страна Субъект РФ Населенный

пункт

Сокращенное наименование

образовательной организации

16953 46 1 Победитель Казакова Анастасия Николаевна Россия Пермский край Чайковский МАОУ СОШ№2

5577 44 2 Победитель Калинина Екатерина Валерьевна Россия Пермский край Пермь 14

4106 42 3 Победитель Анфалова Анжела Владимировна Россия Пермский край Соликамск МАОУ "СОШ №9"

9610 41 4 Призер Журавлева Людмила Сергеевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Лицей №2" г. Перми

10274 40 5 Призер Васильева Жанна Юрьевна Россия Пермский край Соликамск МАОУ "СОШ № 15"

3912 40 5 Призер Поспелова Наталья Яковлевна Россия Пермский край село Гамово МАОУ "Гамовская СШ"

3642 38 6 Призер Дудина Екатерина Михайловна Россия Пермский край Березники №9

17444 38 6 Призер Дерюгина Оксана Валерьевна Россия Пермский край Пермь МАОУ "Гимназия №33"

4294 37 7 Призер Минаева Людмила Петровна Россия Пермский край Пермь МБУ СОШ ЗАТО Звёздный

4772 36 8 Призер Артемова Светлана Анатольевна Россия Пермский край Пермь МАОУ ПКШ №1

5629 36 8 Призер Кирилова Юлия Альфизовна Россия Пермский край Оса МБОУ "СОШ№3 г. Осы"

3985 36 8 Призер Куликова Татьяна Степановна Россия Пермский край Пермь МАОУ "СОШ №153 с углублённым изучением
иностранных языков"

3994 36 8 Призер Курганова Людмила Алексеевна Россия Пермский край Пермь 119

18826 36 8 Призер Панченко Татьяна Евгеньевна Россия Пермский край Пермь СинТез

64996 35 9 Призер Белоусова Наталья Алексеевна Россия Пермский край Лысьва МАОУ "Лицей "ВЕКТОРиЯ" г. Лысьва

5728 35 9 Призер Ванькова Вера Анатольевна Россия Пермский край Соликамск МАОУ "СОШ №9"

5016 35 9 Призер Салахова Светлана Владимировна Россия Пермский край Пермь МАОУ СОШ № 65

8901 35 9 Призер Сырчикова Зоя Михайловна Россия Пермский край г. Чёрмоз МБОУ "Чёрмозская СОШ им. В. Ершова"

Заместитель председателя оргкомитета Олимпиады Ведерников В.В.